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                                                                                                      Chorzów dnia 08.06.2021 roku
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW POSTĘPOWANIA 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Rozbudowa Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Chorzowie o zespół pracowni kształcenia praktycznego”
PYTANIE  I ODPOWIEDŹ WRAZ Z MODYFIKACJĄ 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Młodzieży Niewidomej i Słabowidzącej w Chorzowie stosownie do art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) modyfikuje i wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, sporządzonej w w/w postępowaniu.

I. Wyjaśnienia treści SIWZ
Stosownie do  art. 284 ust. 1 ustawy z dnia  11.09.2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) Wykonawca, zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie: 

PYTANIE 1:
Zgodnie z Rozdziałem XIX SWZ ust.1 pkt 4: „Zamawiający wymaga zatrudnienia wskazanych osób na cały czas trwania umowy”. Jednak zadeklarowanie ilości zatrudnionych osób jest kryterium już przy wyborze najkorzystniejszej umowy. W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga zatrudnienia ww. osób już w momencie złożenia oferty przez Wykonawcę, czy dopiero od momentu podpisania umowy. 
ODPOWIEDŹ 1:
Zamawiający informuje, iż wymaga zatrudnienia osób w momencie podpisania umowy.  Zamawiający dokona stosownej modyfikacji zapisów SWZ. 
PYTANIE 2:
W jaki sposób Zamawiający, na etapie wyboru najkorzystniejszej oferty, będzie weryfikował prawdziwość zadeklarowanej ilości osób zatrudnionych w ramach aspektu społecznego. 
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający informuje, iż na etapie składania ofert nie będzie weryfikował prawdziwości zadeklarowanej ilości zatrudnionych osób. Wykonawca składając ofertę oświadcza, iż zapoznał się z zapisami SWZ oraz umowy i je akceptuje. 
PYTANIE 3:
Czy wszystkie drzwi z zestawienia stolarki są do wykonania? Chodzi o to, że część drzwi znajduje się poza zakresem opracowania projektowego. Proszę o dokładne wskazanie na rysunkach projektowych (rzutach każdej kondygnacji), które drzwi należy wykonać w zakresie tego postępowania przetargowego.
ODPOWIEDŹ :
Drzwi znajdujące się poza zakresem opracowania projektowego nie są przedmiotem przetargu. Dołącza się zaktualizowany przedmiar - rewizja 01 z dn. 01.06.2021 oraz uaktualnione zestawienie stolarki – rysunek 22a z dn. 1.06.2021.
PYTANIE 4:
W przedmiarach nie ujęto demontaży, rozkuć przemurowań i wykończenia ścian i podłóg po wymianie drzwi w części istniejącej.
ODPOWIEDŹ :
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.
PYTANIE 5:
Czy drzwi przeciwpożarowe na pewno mają być drewniane - zgodnie z opisem do stolarki w zestawieniu stolarki?
ODPOWIEDŹ :
Drzwi przeciwpożarowe mają być drewniane zgodnie z opisem.
PYTANIE 6:
Brakuje rysunku z zestawieniem prefabrykowanych płyt ściennych wraz z ich numeracją i wymiarami.
ODPOWIEDŹ :
Ujęto w rysunku  dodatkowym nr KW1a.
PYTANIE 7:
Brakuje rysunku z zestawieniem prefabrykowanych płyt stropowych wraz z ich numeracją i wymiarami.
ODPOWIEDŹ :
Ujęto w rysunku  dodatkowym nr KW2a.
PYTANIE 8:
Okna 02 są oknami przeciwpożarowymi, czy można je wykonać z aluminium, jest to bardziej dostępny na rynku produkt, okna PCV przeciwpożarowe praktycznie nie występują lub są trudno dostępne.
ODPOWIEDŹ :
Okna można wykonać z aluminium.
PYTANIE 9:
Czy okno 03 ma być nowe, czy zgodnie z rysunkiem PRZEKRÓJ A-A Stan Istniejący, ma zostać przeniesione na drugą ścianę, ponieważ na architekturze wymiar okna 03 jest inny niż tego okna oddymiającego do przeniesienia? Ponadto jeśli ma to być nowe okno, czy ma być oknem oddymiającym ponieważ na projekcie instalacji elektrycznej - rysunek E4 - nie jest przewidziany w tym oknie nawet siłownik. Ponadto niezależnie czy okno ma być przenoszone czy nowe, nie ujęto w przedmiarach wykucia nowego okna oraz obrobienia go wraz z wykończeniem elewacji i potrzebnym do tego rusztowaniem elewacyjnym.
ODPOWIEDŹ :
Okno 03 ma być nowe. Okno nie będzie oknem oddymiającym – klatka schodowa będzie posiadać klapę oddymiającą. skorygowano w zaktualizowanym przedmiarze - rewizja 01 z dn. 01.06.2021.
PYTANIE 10:
Czy druga klatka schodowa nie wymaga też klapy dymowej?
ODPOWIEDŹ :
Druga klatka schodowa nie wymaga klapy dymowej, posiada okno oddymiajace.
PYTANIE 11:
Proszę o przesłanie detalu w przekroju jak ma być wykonane połączenie wejścia do budynku przy drzwiach Dl oraz przy drzwiach D2
ODPOWIEDŹ :
Na rysunku nr 12 i 17 – przekrój projektu wykonawczego pokazano właściwy poziom terenu przed wejściem D1 i D2. Teren przed wejściem ma być obniżony o 2 cm.
PYTANIE 12:
W związku z koniecznością zastosowania systemowej dylatacji na połączeniu istniejącego ocieplenia budynku z nowobudowanym trzeba wykonać dodatkowy pas siatki i tynku na istniejącej elewacji -nie jest to przewidziane w zakresie
ODPOWIEDŹ :
Wyżej wymieniony zakres jest ujęty w kosztorysie poz. 28.
PYTANIE 13:
Czy dodatkowe samozamykacze oznaczone na projekcie są w zakresie tego zadania, czy należy je ująć w kalkulacji?
ODPOWIEDŹ :
Dodatkowe samozamykacze są w zakresie tego zadania zgodnie z zaktualizowanym zestawieniem stolarki.
PYTANIE 14:
Zgodnie z zapisami paragrafu 10 ust. 12 Wykonawca dokona niezbędnych czynności odbiorowych przez PIP, PIS, PSP, UDT oraz wszystkich innych w zakresie niezbędnym do uzyskania pozwolenia no użytkowanie obiektu, proszę o wyłączenie tego z zakresu umowy gdyż projekt nie przewiduje wykonania wszystkich wytycznych ppoż przez wykonawcę robót w związku z czym nie będzie to możliwe do zrealizowania.
ODPOWIEDŹ :
Zapis paragrafu 10 ust.12 postaje w mocy w zakresie niezbędnych czynności do uzyskania pozwolenia na użytkowanie.
PYTANIE 15:
Zgodnie z zapisami paragrafu 10 ust. 25 Jeżeli część robót, zgodnie z protokołem odbioru, została wykonana przez Podwykonawcę i dalszego Podwykonawcę, przez którego rozumie się podmiot, który zawarł zaakceptowaną przez Zamawiającego umowę, której przedmiotem są roboty budowlane lub który zawarł przedłożoną Zamawiającemu umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, to Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty należności Podwykonawcy nie później niż 14 dni od daty złożenia faktury w siedzibie Zamawiającego. (dotyczy też ustępów 26, 27 i 28) - spełnienie zapisów tego paragrafu jest możliwe tylko w przypadku gdy Podwykonawca złoży w wymaganym terminie Wykonawcy prawidłowo wystawioną fakturę wraz z protokołem odbioru robót. Co w przypadku gdy Wykonawca nie otrzyma od Podwykonawcy w odpowiednim czasie faktury (nie da się zmusić Podwykonawcy do wystawienia faktury) lub co jeśli umowa między Wykonawcą a Podwykonawcą będzie przewidywać tylko rozliczenie końcowe bez rozliczeń częściowych, a Wykonawca będzie mógł to zafakturować w ramach swojego rozliczenia? Proszę o zmianę umowy w tym zakresie, gdyż zapis ten nakłada obowiązki na Wykonawcę, których w konkretnych sytuacjach nie będzie w stanie zrealizować.
ODPOWIEDŹ :
Zamawiający wyjaśnia, iż zapis dotyczy rozliczenia pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym oraz dostarczenia dokumentów potwierdzających dokonania płatności podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy. Sposób rozliczenia Wykonawcy z podwykonawcą powinny zawierać zapisy zawartej pomiędzy stronami umowy i zaakceptowanej przez Zamawiającego. 
PYTANIE 16:
Koryto kablowe na parterze, piętrze 11 i piętrze III są w kolizji z grzejnikami, proszę o przesłanie skorygowanych rysunków uwzględniających ich prawidłową trasę.
ODPOWIEDŹ :
Koryto kablowe należy wykonać zgodnie z projektem.
PYTANIE 17:
Czy rury z instalacji CO na pewno na parterze mają być zamontowane pod sufitem? Czy można je zainstalować w posadzce?
ODPOWIEDŹ :
Rury z instalacji c.o. na parterze mają być zamontowane pod sufitem. Zamawiający nie wyraża zgody na zainstalowanie ich w posadzce.
PYTANIE 18:
Nie ma możliwości wykonania nowych rozdzielaczy bez przerobienia istniejącej instalacji. Przedmiary nie przewidują przerobienia istniejącej instalacji pod nowe rozdzielacze, proszę o korektę w tym zakresie. Proszę o ujęcie wszystkich koniecznych elementów do przeróbek, w tym konkretnej ilości rur i kształtek.
ODPOWIEDŹ :
Podejścia należy wykonać bez zmian – istniejące pozycje w przedmiarze: poz. 118 i 119 rozdzielacze, poz. 120, 121, 122, 123, i 124 armatura.
PYTANIE 19:
Czy pozostałe rury o średnicach mniejszych niż fi28 na pewno mają być bez otulin? Przedmiar nie przewiduje otulin na inne rozmiary rur.
ODPOWIEDŹ :
Rury mają być bez otulin – pomieszczenia ogrzewane.
PYTANIE 20:
Przedmiar nie uwzględnia otulin dla instalacji w piwnicy przy przeróbce rozdzielaczy. Proszę o korektę w tym zakresie.
ODPOWIEDŹ :
Otulinę dla instalacji ujęto w zaktualizowanym przedmiarze - rewizja 01 z dn. 01.06.2021.
PYTANIE 21:
Czy obiekt ma drogę pożarową?
ODPOWIEDŹ :
Obiekt ma drogę pożarową.
PYTANIE 22:
Czy na obiekcie jest zawór pierwszeństwa dla instalacji hydrantowej?
ODPOWIEDŹ :
Nie ma, zostanie zabudowany w piwnicy budynku. Miejsce zabudowania zostanie wskazane w rewizji nr 2.
PYTANIE 23:
Gdzie ma być wykonane wpięcie dla nowych pionów hydrantowych - rysunki tego nie pokazują
ODPOWIEDŹ :
Wpięcie dla nowych pionów należy wykonać zgodnie z rysunkiem S1. 
PYTANIE 24:
Czy ciśnienie wody gwarantowane przez wodociągi jest wystarczające dla prawidłowego funkcjonowania takiej ilości hydrantów? W przypadku gdy jest zbyt niskie może to wymagać montażu hydroforu.
ODPOWIEDŹ :
Ciśnienie wody gwarantowane przez wodociągi jest wystarczające dla prawidłowego funkcjonowania hydrantów.
PYTANIE 25:
Proszę o oznaczenie wyłącznika PWP na projekcie elektrycznym wraz z naniesieniem jego trasy kablowej oraz z uwzględnieniem prac budowlanych koniecznych do wykonania przy prowadzeniu tego kabla w przedmiarach
ODPOWIEDŹ :
Wyłącznik PWP usytuowany jest przy drzwiach wejściowych do istniejącego budynku i jest poza zakresem opracowania. 

PYTANIE 26:
Brak wykończenia ścian po bruzdowaniu - w przedmiarach ujęte jest samo zaprawienie bruzdy bez szpachlowania i malowania.
ODPOWIEDŹ :
Istniejąca pozycja w przedmiarze –116.
PYTANIE 27:
STWIOR i przedmiar przewidują wykonanie elewacji w styropianie (pozycje z kosztorysu 2.35 - 2.38 pomimo zmiany opisu pozycji -katalog KNR-W 2-02 2601 dotyczy ocieplenia styropianem a nie wełną mineralna, dla wełny są inne nakłady rzeczowe i te pozycje ich nie przewidują), natomiast rzuty w wełnie, która wersja jest prawidłowa?
ODPOWIEDŹ :
Ocieplenie należy wykonać w wełnie mineralnej – dokonano zmian w zaktualizowanym przedmiarze - rewizja 01 z dn. 01.06.2021.
PYTANIE 28:
Czy wykończenie elewacji na pewno ma być wykonane tynkiem mineralnym? Czy można go zastąpić tynkiem akrylowym lub silikonowym?
ODPOWIEDŹ :
Wykończenie elewacji ma być wykonane tynkiem mineralnym. Zamawiający nie dopuszcza innych tynków.
PYTANIE 29:
Po czyjej Stornie będzie wykonanie nowej instrukcji bezpieczeństwa pożarowego?
ODPOWIEDŹ :
Nową instrukcję bezpieczeństwa pożarowego wykona Zamawiający.
PYTANIE 30:
Czy w związku z rozbudową obiektu nie ma konieczności wydzielenia dodatkowych miejsc parkingowych?
ODPOWIEDŹ :
Nie ma potrzeby wydzielenia dodatkowych miejsc parkingowych.
PYTANIE 31:
Czy nie ma konieczności wyposażenia obiektu w dodatkowe gaśnice?
ODPOWIEDŹ :
Nie ma konieczności wyposażenia obiektu w dodatkowe gaśnice.
PYTANIE 32:
Czy wszystkie istniejące instalacje mają aktualne przeglądy-w tym przede wszystkim wszystkie istniejące elementy systemów pożarowych.
ODPOWIEDŹ :
Wszystkie istniejące instalacje mają aktualne przeglądy.
PYTANIE 33:
Proszę o detal połączenia płyty prefabrykowanej ściennej z płytą fundamentową.
ODPOWIEDŹ :
Detal przedstawiono na rysunku KW.2 projektu wykonawczego.
PYTANIE 34:
Listwa startowa nie jest ujęta w przedmiarze.
ODPOWIEDŹ :
Nie przewiduje się listwy startowej.
PYTANIE 35:
Kołkowanie elewacji nie jest ujęte w przedmiarze
ODPOWIEDŹ :
Kołkowanie elewacji ujęto w zaktualizowanym przedmiarze - rewizja 01 z dn. 01.06.2021.
PYTANIE 36:
Brak siatkowania cokołu w przedmiarze
ODPOWIEDŹ :
Istniejąca pozycja w przedmiarze – nr 35
PYTANIE 37:
Brak prac związanych z podłączeniem kanalizacji do studni w przedmiarze
ODPOWIEDŹ :
Prace związane z podłączeniem kanalizacji do studni ujęto w zaktualizowanym przedmiarze - rewizja 01 z dn. 01.06.2021.
PYTANIE 38:
Pozycja 2.27 dotycząca ocieplenia dachu jest nieprawidłowa, wełnę na dachu należy przykleić oraz zakołkować - proszę o korektę przedmiaru
ODPOWIEDŹ :
Dodano korekty przedmiaru wprowadzono do zaktualizowanego przedmiaru - rewizja 01 z dn. 01.06.2021.
PYTANIE 39:
Brak prac ujętych w przedmiarze związanych z demontażem i odtworzeniem pasa o szerokości 1 mb na istniejącym dachu.
ODPOWIEDŹ :
Prace związane z demontażem i odtworzeniem pasa o szerokości 1mb na istniejącym dachu wprowadzono do zaktualizowanego przedmiaru - rewizja 01 z dn. 01.06.2021.
PYTANIE 40:
Proszę o przekrój budynku w drugą stronę (równolegle do osi 1-1 lub 2-2) tak aby było widać detal ściany ogniowej.
ODPOWIEDŹ :
W projektowanym budynku nie ma ściany ogniowej.
PYTANIE 41:
Czy nowe rury spustowe mają być z tytancynku czy z ocynku bo przedmiar wskazuje 2 różne typy.
ODPOWIEDŹ :
Nowe rury spustowe mają być z ocynku – druga pozycja dotyczy istniejących rur spustowych, które są z ocynku.
II. Modyfikacje treści SIWZ
1. termin składania i otwarcia ofert:
Było:
1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 11.06.2021 r. do godziny 10:00.

2. Otwarcie ofert następ w dniu 11.06.2021 r. o godzinie 10:30.  
Jest: 
1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 18.06.2021 r. do godziny 10:00.

2. Otwarcie ofert następ w dniu 18.06.2021 r. o godzinie 10:30.  
2. termin związania ofertą:

Było:
Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 10.07.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
Jest: 
Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 17.07.2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

3. W SWZ zamienia się adres skrzynki ePUAP z /PZNSlask/domyslna  na /SOSWChorzow/SkrytkaESP
4. W księge XIX OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT  pkt 4) Liczba osób zatrudnionych w ramach aspektu społecznego – waga 10%  dopisuje się zdanie:
„ Zatrudnienie osób wymienionych w  art. 96 ust. 2 pkt 2 Ustawy P.z.p nastąpi nie później niż w terminie 5 dni roboczych od daty podpisania umowy.” 
5. W umowie dopisany zostaje 9a w brzmieniu:
§ 9a
1. Zamawiający stosownie do art. 96  ust. 2 pkt. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, których wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z późn. zm. )

2. Sposób i okres wymaganego zatrudnienia osób realizujących czynności w zakresie realizacji zamówienia:

1) Zamawiający wymaga, aby wszystkie osoby realizujące przedmiot zamówienia, które wykonywać będą czynności faktycznie związane z przedmiotem zamówienia opisane w specyfikacji  warunków zamówienia zostały zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Wykonawca lub podwykonawca zatrudni wyżej wymienione osoby na okres realizacji zamówienia.

2)  W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu, zobowiązuje się do niezwłocznego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę na to miejsce innej osoby. 

3. Sposób dokumentowania zatrudnienia osób na podstawie art. 96 ust. 2 pkt 2:

1) prace będą świadczone przez osoby wymienione w wykazie pracowników wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia dostarczonym zamawiającemu łącznie z dokumentami potwierdzającymi sposób zatrudnienia w terminie 5 dni od dnia podpisania umowy.

2) Wykonawca w terminie do 5 dni licząc od dnia podpisania umowy będzie zobowiązany do przedstawienia zamawiającemu dokumentów potwierdzających sposób zatrudnienie ww. osób, np. kopie umów o pracę, oświadczenie ww. osób, że są zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy . 

4. Uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 96 ust. 2 pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań: 

1) Wykonawca na każde pisemne żądanie zamawiającego w terminie do 5 dni roboczych przedkładał będzie zamawiającemu raport stanu i sposobu zatrudnienia ww. osób, w tym np. oświadczenia zatrudnionych osób, potwierdzającego, że wykonują czynności w zakresie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę, dowody odprowadzenia składek ZUS, przez cały okres realizacji zamówienia.

2) Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonywania w każdym czasie trwania Umowy przez przedstawiciela Zamawiającego lub przez Inspektora nadzoru inwestorskiego wskazanych w niniejszej Umowie, do dokonywania kontroli na terenie budowy przestrzegania niniejszych warunków przez Wykonawcę, wyłącznie w zakresie niezbędnym na potrzeby niniejszej Umowy i w ramach obowiązujących przepisów prawa; formą kontroli będzie np. sprawdzenie listy obecności i składu osobowego pracowników wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, 

3) Zamawiający zastrzega sobie prawo kontroli wskazanych warunków poprzez wgląd do ewidencji czasu pracy pracowników wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, wyłącznie w zakresie niezbędnym na potrzeby niniejszej Umowy i w ramach obowiązujących przepisów prawa,

5. Sankcje z tytułu niespełnienia wymagań w zakresie zatrudnienia:

1) W przypadku nie przedstawienia w terminie informacji, o której mowa w ust. 3 pkt 2 i ust. 4 pkt 1 wykonawca będzie każdorazowo płacił zamawiającemu karę w wysokości 300,00 PLN. 

2) W przypadku dwukrotnego nie wywiązania się z obowiązku wskazanego ust. 3 pkt 2 i ust. 4 pkt 1 lub zmiany sposobu zatrudnienia osób wskazanych w ofercie, zamawiający ma prawo od umowy odstąpić w terminie 30 dni od dnia dowiedzenia się o zdarzeniu opisanym wyżej i naliczyć dodatkowo karę umowną za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości zamówienia, o którym mowa w §1 ust. 1 umowy oraz i naliczyć dodatkowo kary umowne wskazane w pkt 1) i 3).

3) W uzasadnionych przypadkach, nie z przyczyn leżących po stronie wykonawcy, możliwe jest zastąpienie ww. osoby lub osób innymi osobami pod warunkiem, że spełnione zostaną wszystkie powyższe wymagania co do sposobu zatrudnienia na okres realizacji zamówienia określone przez wykonawcę w ofercie,  co nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy, tylko przedłożenia zamawiającemu pisemnej informacji.
6. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę lub podwykonawcę, zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy.

7. Przedmiar robót otrzymuje brzmienie jak w załączniki nr 1 do niniejszego pisma.

Załączniki:

1. przedmiar robót rewizja 1

2. KW1a schemat montażowy ścian

3. KW2a schemat montażowy stropu

4. wzór umowy – po modyfikacji
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